

PATVIRTINTA
Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m.
spalio 18 d. įsakymu Nr. DV-1100
(Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m.
liepos 8 d. įsakymo Nr. DV-618 redakcija)

PATVIRTINTA
Gimnazijos direktoriaus
2021-12-31 įsakymu Nr. (1.3.)-V-273

PRITARTA
Gimnazijos tarybos
2021-12-27 posėdyje
Protokolo Nr. (1.4.)-7

VARĖNOS R. MERKINĖS VINCO KRĖVĖS GIMNAZIJA

2022-2024 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS

I SKYRIUS

MISIJA

Merkinės Vinco Krėvės gimnazija teikia kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, ugdo kūrybišką ir kritiškai naują patirtį priimti gebantį mokinį, sudaro sąlygas efektyviam informacinių technologijų panaudojimui, mokinių saviraiškai, bendradarbiaudama su šeima ir socialiniais partneriais rengia ugdytinius sėkmingai tolimesnei veiklai.

II SKYRIUS

VEIKLOS PRIORITETAI

- Ryšių ir santykių tobulinimas siekiant kiekvieno mokinio individualios pažangos.
- Saugios, šiuolaikiškos, tobulėjimą ir partnerystę skatinančios gimnazijos aplinkos kūrimas.

III SKYRIUS

PROGRAMOS

Įgyvendinant Varėnos rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginį planą bei atsižvelgiant į gimnazijos misiją, veiklos tikslus 2022-2024 metais planuojama siekti šių strateginių veiklos tikslų pagal **Žinių visuomenės plėtros ir Aplinkos apsaugos programas**:

1. Užtikrinti ugdymo (si) sąlygas, formų, programų įvairovę ir kokybę.
2. Gerinti materialinę bazę ir užtikrinti saugią ugdymo (si) aplinką.
3. Gerinti aplinkos kokybę, stiprinti taršos prevenciją.

Gimnazijoje įgyvendinamos ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bei neformaliojo ugdymo programos. Jų įgyvendinimui turi būti sudarytos tinkamos sąlygos ir aplinka privalo atitikti higienos normas, turi būti tinkamai organizuotas mokinių maitinimas, pavėžėjimas, užtikrintos saugios ugdymo (si) sąlygos mokiniams, mokytojams, darbuotojams, užtikrinamas aprūpinimas ugdymo ir kitomis priemonėmis.

Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos strateginio veiklos plano įgyvendinimui 2022-2024 metais numatomi gauti asignavimai paskirstomi pagal programas ir finansavimo šaltinius:

2022-2024 METŲ ASIGNAVIMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PROGRAMAS

(tūkst. Eur)

Programos kodas ir pavadinimas	Numatomi 2022 metų asignavimai	Numatomi 2023 metų asignavimai	Numatomi 2024 metų asignavimai
01. Žinių visuomenės plėtros programa.	1245,2	1263,4	1287,1
IŠ VISO:	1245,2	1263,4	1287,1
Iš jų pažangos priemonių			
Iš jų tęstinės veiklos priemonių	1245,2	1263,4	1287,1
Iš jų savivaldybės biudžeto lėšos savarankiškoms funkcijoms atlikti (SB)	600,8	625,8	637,6
Iš jų biudžetinių įstaigų pajamos (BIP)	7,9	9,8	9,8
Iš jų valstybės biudžeto lėšos, įtraukiamos į savivaldybės biudžetą (LRVB-SB)	22,8		
Iš jų mokymo lėšos (LRVB-MK)	613,3	627,4	639,6
Iš jų kiti finansavimo šaltiniai (Kt)	0,4	0,4	0,4
Asignavimų pokytis, palyginti su ankstesniais metais	190,8	18,2	23,7
Iš jų pažangos priemonių			
Iš jų tęstinės veiklos priemonių	190,8	18,2	23,7

Programos kodas ir pavadinimas	Numatomi 2022 metų asignavimai	Numatomi 2023 metų asignavimai	Numatomi 2024 metų asignavimai
09. Aplinkos apsaugos programa			
IŠ VISO:	178,1		
Iš jų pažangos priemonių			
Iš jų tęstinės veiklos priemonių			
Iš jų savivaldybės biudžeto lėšos savarankiškoms funkcijoms atlikti (SB)	86,8		
Iš jų biudžetinių įstaigų pajamos (BIP)			
Iš jų valstybės biudžeto lėšos, įtraukiamos į savivaldybės biudžetą (LRVB-SB)	91,3		
Iš jų mokymo lėšos (LRVB-MK)			
Iš jų kiti finansavimo šaltiniai (Kt)			
Asignavimų pokytis, palyginti su ankstesniais metais			
Iš jų pažangos priemonių			
Iš jų tęstinės veiklos priemonių			

01. ŽINIŲ VISUOMENĖS PLĖTROS PROGRAMA

Biudžetiniai metai	2022
Programos vykdytojai	<i>Merkinės Vinco Krėvės gimnazija, P12.11</i>
Programos koordinatorius	<i>Regina Sakalauskienė, direktorė, tel. (8 310) 57141, el. p. reginos.sakalauskienes@gmail.com</i>
Šia programa įgyvendinamas strateginis arba veiklos tikslas	1.1.st. Plėtoti inovatyvią švietimo, kultūros ir sporto sistemą, ugdančią aktyvią ir kūrybingą asmenybę.

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: Siekiant užtikrinti aukštą švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą, atsižvelgiant į švietimo veiklą reglamentuojančius dokumentus bus gerinama ugdymo kokybė, plėtojant mokinių dalykines ir bendrąsias kompetencijas, ugdymo turinys derinamas prie mokinio poreikių.

Siekiant tikslo bus įgyvendinami uždaviniai:

01.01.01. Sudaryti sąlygas įgyvendinti ugdymo planus ir programas.

Įgyvendinant šį uždavinį, siekiama užtikrinti tinkamas sąlygas kokybiškam ikimokykliniam, priešmokykliniam, pagrindiniam ir viduriniam ugdymui.

01.01.01.15. Ugdymo planų ir programų įgyvendinimas, ugdymo sąlygų užtikrinimas Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijoje.

Šiai priemonei skirtos lėšos naudojamos ugdymo planui įgyvendinti, vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms įsigyti, mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui, mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti bei kelionės į darbą išlaidoms iš dalies apmokėti, informacinėms ir komunikacinėms technologijoms diegti ir naudoti, ugdymo procesui organizuoti ir valdyti, švietimo pagalbai teikti, ugdymo aplinkai išlaikyti ir einamajam remontui atlikti, mokinių vežiojimo mokykliniais autobusais išlaidoms padengti, mokinių maitinimui organizuoti

01.01.01.26. Projektų, skirtų gerinti mokinių pasiekimus, įgyvendinimas.

Įgyvendinant priemonę, tęsiamas projekto „Mokymasis tyrinėjant“ vykdymas. Įgyvendinant šį projektą, finansuojamą Europos Sąjungos ir savivaldybės biudžeto lėšomis, siekiama pagerinti 8 klasių mokinių gamtos mokslų (fizikos, chemijos ir biologijos) pasiekimus: padidinti pasiekusių bent pagrindinį pasiekimų lygį mokinių dalį iki rajono arba šalies lygio. Projekto metu stiprinamos mokytojų praktinės tiriamosios veiklos taikymo gamtamoksliniame ugdyme kompetencijos, organizuojami renginiai, stiprinantys mokinių mokymosi motyvaciją, rengiama ir įgyvendinama gamtotyrinė programa „Atrasti įdomu“. Projekto veiklose kartu dalyvauja ir Valkininkų gimnazija, Varėnos „Ryto“ progimnazija ir Senosios Varėnos Andriaus Ryliškio pagrindinė mokykla bei Varėnos švietimo centras. Bendra projekto vertė – 94,3 tūkst. Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 1,9 tūkst. Eur.

Bus vykdomas Europos Sąjungos ir savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas „Kokybės krepšelis“. Projektu siekiama pagerinti mokinių ugdymo(si) sąlygas bei pasiekimus, įgyvendinant kvalifikacijos tobulinimo programas stiprinti mokytojų kompetencijas. Didelis dėmesys bus skiriamas mokinių konsultavimui, individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo, pagalbos teikimo tobulinimui.

Vykdamas kitą Europos Sąjungos lėšomis finansuojamą 30 mėnesių trukmės projektą OUTSIDE, kartu su 4 Europos šalių (Italijos, Belgijos, Kroatijos, Jungtinės Karalystės) jaunimu mokiniai gilins IT ir anglų kalbos, verslumo, aplinkosaugos žinias, mokytojai regis naujas mokymo metodikas, jas taikys ir sukurs intelektualinį produktą - metodinę medžiagą „Mokymas(is) lauke tradicinėje mokykloje. Projekto įgyvendinimui skirta suma-.....

01.01.02. Sudaryti sąlygas mokiniams tenkinti pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius.

Bus sudarytos sąlygos mokiniams lankyti neformaliojo ugdymo užsiėmimus, skirtus meniniam, sportiniam, technologiniam, pažintiniam ugdymui, dalyvauti „Kultūros paso“ edukacijoje, plėsti akiratį išvykose į teatrą, muziejų, pažintines ekskursijas.

01.01.02.07. Galimybių gimnazijos mokiniams dalyvauti Alytaus STEAM atviros prieigos centro vykdomose veiklose užtikrinimas.

Gimnazijos 7-8, Ig-IVg klasių mokiniams bus sudarytos sąlygos patyriminiam gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos ugdymui šiuolaikiškose modernia technika aprūpintose centro laboratorijose. Kiekvienas mokinys keturiose laboratorijose kasmet galės atlikti po du 3 val. trukmės darbus.

Programos tikslas	01.01. Užtikrinti ugdymo(si) sąlygas, formų, programų įvairovę ir kokybę.
01.04.01.24. Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos pastatų ir aplinkos modernizavimas	
<p>Įgyvendinant šią priemonę, vykdomas projektas „Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos laisvų patalpų pritaikymas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėms įrengti“, finansuojamas pagal 2014– 2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą. Šio projekto metu gimnazijos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyrius bus iškeltas iš buvusios Merkinės pagrindinės mokyklos patalpų į Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos mokomojo korpuso pastato laisvas patalpas, atliktas šių patalpų remontas, atnaujinti baldai ir įranga, lauke įrengta vaikų žaidimo aikštelė. Projektą planuojama baigti įgyvendinti 2023 m. Be to, 2022 m. savivaldybės biudžeto lėšomis planuojame parengti aplinkos sutvarkymo projektą.</p>	
<p>01.04.01.30. Maisto gamybos įrenginių mokyklose atnaujinimas. Įgyvendinant priemonę 2024m. planuojama pirkti elektrinę viryklę su konvekcine orkaitė gimnazijos valgyklai</p>	
<p>01.04.01.32. Projekto „Aktyvūs vaikai – sveiki vaikai“ įgyvendinimas. Projektas „Aktyvūs vaikai – sveiki vaikai“ įgyvendinamas pagal Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programą. Įgyvendinant projektą bus atnaujinta gimnazijos sporto salė, įsigyta sporto įrangos, dalyvausime bendrose pasienio sporto iniciatyvose, skirtose socialinės įtraukties skatinimui.</p>	
<p>01.04.01.33. Projekto „Gižycko ir Varėnos bendradarbiavimas skatinant socialinę įtrauktį, kovą su skurdu ir diskriminacija“ įgyvendinimas. Projektas „Gižycko ir Varėnos bendradarbiavimas skatinant socialinę įtrauktį, kovą su skurdu ir diskriminacija“ įgyvendinamas pagal Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programą. Šio projekto veiklos: edukacinių-lavinamųjų priemonių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriui įsigijimas, bendrų renginių darželiuose organizavimas, mokymai auklėtojams.</p>	
<p>Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Bus užtikrintas gimnazijoje vykdomų ugdymo programų finansavimas, sudarytos higienos normų reikalavimus atitinkančios ugdymo sąlygos, suteiktos galimybės tenkinti pažinimo, saviraiškos poreikius. Gimnazija teiks kokybiškas paslaugas savo bendruomenių nariams, gerės mokinių ugdymosi pasiekimai.</p>	
<p>Varėnos rajono savivaldybės strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma programa: I KRYPTIS. VISUOMENĖ.</p> <p>1.1 tikslas. Plėtoti inovatyvią švietimo, kultūros ir sporto sistemą, ugdančią aktyvią ir kūrybingą asmenybę.</p> <p>1.1.1 uždavinys. Vystyti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant ugdymo kokybę.</p> <p>Priemonės:</p> <p>1.1.1.1. Vaikų poilsio ir popamokinės veiklos organizavimas.</p> <p>1.1.1.2. Jaunimo užimtumui skirtų programų įgyvendinimas.</p> <p>1.1.1.3. Specialiųjų poreikių mokiniams ugdyti paslaugų plėtra.</p> <p>1.1.1.4. Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo kokybę gerinančių priemonių įgyvendinimas mokyklose.</p> <p>1.1.1.5. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir kompetencijų tobulinimo priemonių įgyvendinimas.</p> <p>1.1.1.6. Profesinio švietimo integravimas į vaikų formalųjį ir neformalųjį švietimą.</p> <p>1.1.1.7. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų infrastruktūros gerinimas.</p> <p>1.1.1.8. Bendrojo lavinimo ugdymo įstaigų infrastruktūros gerinimas</p> <p>1.1.1.9. Neformaliojo švietimo įstaigų infrastuktūros gerinimas.</p>	

09. APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA

Biudžetiniai metai	2022
Programos vykdytojai	Merkinės Vinco Krėvės gimnazija, P12.11
Programos koordinatorius	Regina Sakalauskienė, direktorė, tel. (8 310) 57141, el. p. reginos.sakalauskienes@gmail.com
Šia programa įgyvendinamas strateginis arba veiklos tikslas	3.1.st. Vystyti ir puoselėti gyvenamąją ir viešąją aplinką, patrauklią gyventi, dirbti, atvykti
Programos tikslas	09.02. Gerinti aplinkos kokybę, stiprinti taršos prevenciją.

Siekiant įgyvendinti iškeltą tikslą, numatoma vykdyti šį uždavinį:

09.02.01. Sumažinti taršą ir jos poveikį aplinkai, kompensuoti aplinkai padarytą žalą.

Šiam uždaviniui įgyvendinti numatoma vykdyti šią priemonę:

09.02.01.06. Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas

2021 m. pagal Klimato kaitos programos priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“ pateikėme paraišką gauti finansavimą. Projektą planuojama įgyvendinti 2022–2023 m.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Dėl taikomų aplinkos kokybės gerinimo bei taršos mažinimo priemonių oro kokybė išliks gera, neviršijanti didžiausios leistinos koncentracijos .

Kita svarbi informacija: Nėra

SUDERINTA

Varėnos rajono savivaldybės administracijos
Švietimo skyriaus vedėja

Stasė Bingelienė

**JUNIŲ VISUOMENĖS PLĖTROS PROGNOZĖ MOS
2022-2024 METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS IR ASIGNAVIMAI**

(tūkst. Eur)

Programos tikslas, uždavinio, priemonės kodas	Programos tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas	Priemonės požymis	Priemonės vykdytojo kodas	Finansavimo šaltinis	Patvirtinti 2021 metų asignavimai	Numatomi 2022 metų asignavimai	Numatomi 2023 metų asignavimai	Numatomi 2024 metų asignavimai
01.01.	Užtikrinti ugdymo(si) sąlygas, formų, programų įvairovę ir kokybę.							
01.01.01.	01.01.01. Sudaryti sąlygas įgyvendinti ugdymo planus ir programas.							
01.01.01.15.	Ugdymo planų ir programų įgyvendinimas, ugdymo sąlygų užtikrinimas Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijoje.	TP	P12.11	SB	440,7	600,8	627,3	690,0
				BIP	3,7	7,9	5,6	5,6
				LRVB - ML	608,1	613,3	610,1	671,1
				LRVB-SB	6,1	25,8		
				Kt	0,7	0,4	0,4	0,4
				Iš viso:	1059,3	1248,2	1243,4	1367,1
	Iš viso uždaviniui:							
					1059,3	1248,2	1243,4	1367,1
	Iš viso tikslui:							
					1059,3	1248,2	1243,4	1367,1
	Iš viso programai finansuoti:							
					1059,3	1248,2	1243,4	1367,1
	Iš viso pažangos priemonėms finansuoti:							
	Iš viso tęstinės veiklos priemonėms finansuoti:							
					1059,3	1248,2	1243,4	1367,1

ŽINIŲ VISUomenės plėtros programos stebėsenos rodikliai

Stebėsenos rodiklio pavadinimas ir matavimo vienetas	Stebėsenos rodiklio reikšmės		
	2021 metais	2022 metais	2023 metais
Poveikio (efekto) rodiklis (-iai)			
Mokinių, gavusių brandos atestatus, dalis nuo visų besimokančių pagal vidurinio ugdymo programą mokinių skaičius, proc.	100	100	100
Mokinių, gavusių pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus, dalis nuo visų besimokančių pagal pagrindinio ugdymo programą mokinių skaičiaus, proc.	100	100	100
Rezultato rodikliai			
Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą, skaičius, asm.	15	17	15
Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius, asm.	16	11	11
Mokinių, besimokančių pagal pradinio ugdymo programą, skaičius, asm.	69	63	60
Mokinių, besimokančių pagal pradinio ugdymo programą, skaičius, asm.	112	110	105
Mokinių, besimokančių pagal vidurinio ugdymo programą, skaičius, asm.	32	33	35
Mokinių, dalyvavusių rajoninėse olimpiadose, konkursuose, viktorinose, skaičius, asm.	30	40	40
Vaikų ir mokinių, dalyvavusių šalies ir regioniniuose renginiuose, skaičius, asm.	12	12	12
Pedagogų, tobulinusių kvalifikaciją, dalis nuo bendro rajono pedagogų skaičiaus, proc.	5	5	5
Specialiąją pedagoginę ir psichologinę pagalbą gavusių mokinių dalis nuo bendro rajono specialiujų poreikių mokinių skaičiaus, proc.	100	100	100
Produkto rodikliai			
Igyvendinamų neformaliojo vaikų švietimo programų skaičius, vnt.	22	20	20
Organizuotų mokytojų kvalifikacijos tobulinimo seminarų skaičius, vnt	1	1	1
Įvykusių metodinės veiklos ir gerosios patirties sklaidos renginių skaičius, vnt	3	3	3
Veiklos efektyvumo rodikliai			
5–6 metų vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, dalis nuo visų šio amžiaus vaikų skaičiaus, proc.	100	100	100
7–16 metų mokinių, besimokančių pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, dalis nuo bendro šio amžiaus vaikų skaičiaus, proc	100	100	100

PROGRAMŲ PRIEMONIŲ VYKDYTOJŲ KODŲ KLASIFIKATORIUS

Vykdytojo kodas	Vykdytojo pavadinimas
P12.11	Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazija
